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ناظر/ مدیر کل/ مدیر محترم گمرک...

با سلام و احترام،
ضمن قدردانی از تلاش های به عمل آمده در حفظ سنگر خدمت رسانی در شرایط کنونی کشور و با عرض تبریک به 
مناسبت فرا رسیدن سال نو و آرزوی صحت و سلامتی کامل برای کلیه همکاران عزیز و خانواده های محترمشان،  پیرو بخشنامه 
شماره ٣١٧/٩٨/١٦٨٠٢٤٤  مورخ ٩٨/١٢/٢٨ و رونوشت نامه شماره ٩٩/٥٤٢٢٢٢ مورخ ٩٩/٥/١٣ و ارجاع شناسه شماره 
٧٩٩٥١٤٠، موضوع احکام و ردیف های درآمدی قانون بودجه سال ٩٩ کل کشور و تاکید بر اجرایی بودن بخشنامه ها، 
دستورالعمل ها و مقررات جاری که از طریق  FTP و یا به دلیل فوریت موضوع بصورت سیستمی دراتوماسیون 
اداری ابلاغ می گردد ؛ خواهشمند است با توجه به عدم ابلاغ قانون بودجه سال ١٤٠٠و ردیف های درآمدی مربوطه و 
همچنین عدم ابلاغ کتاب مقررات صادرات و واردات سال آینده تا تاریخ تنظیم این بخشنامه، دستور فرمایید تا ابلاغ موارد مذکور 
و دستورالعمل ها و بخشنامه های مربوطه در اجرای تبصره ماده ٤ ق.م.ص.و از سوی وزارت صنعت معدن و تجارت با رعایت 

موارد ذیل بررسی و اقدام گردد: 
الف) تا ابلاغ کتاب مقررات صادرات و وا ردات و جداول تعرفه های گمرکی، مصوبات، دستورالعمل ها و بخشنامه های جدید 
در سال ١٤٠٠، لازم است ضمن اخذ عوارض بر اساس ردیف های درآمدی سال ١٣٩٩ و اخذ تعهد مبنی بر پرداخت احتمالی مابه 
التفاوت حقوق ورودی بر اساس فرم تعهد بصورت کتبی نزد آن گمرک و یا درج کامنت روی اظهارنامه، با رعایت کامل 
مقررات بر اساس مجموعه مقررات صادرات و واردات فعلی اقدام نمایند. لازم به ذکر است، مصوبات و بخشنامه هایی که دارای 

تاریخ اعتبار میباشند (حتی مصوبات ستاد تدابیر) در صورت اتمام اعتبار اجرا، از شمول این بخشنامه مستثنی خواهد بود.
ب ) در راستای تسهیل ارائه خدمات گمرکی به خدمت گیرندگان محترم، شایسته است  ضمن هماهنگی با سازمان های هم جوار 
مستقر در آن گمرک  از جمله بانک، واحد های قرنطینه، آزمایشگاه و... و اعلام مراتب به سایر سازمانها و ادارات ، استانداری و 
فرمانداری، ترخیص کالا در ایام نوروز بنحوی صورت پذیرد که با استقرار پرسنل کشیک وقفه ای در ترخیص کالاهای وارداتی 
بخصوص کالاهای اساسی و بهداشتی و فسادپذیر به وجود نیاید.  همچنین بر این اساس لازم است لیست همکاران کشیک 

را سریعا به حوزه معاونت محترم فنی و امور گمرکی ارسال نمایند.
ج ) در سال جدید نیز، مطابق روال سال جاری ارسال کلیه بخشنامه های مربوط به ضوابط فنی انواع خودرو و ماشین آلات 
راهسازی، درصد ساخت داخل ( IPI) انواع خودرو و ماشین آلات راهسازی ، ابطال و برقراری کارت بازرگانی ، معرفی امضاء 
در ردیف بخشنامه های (الف) مرکز واردات درج خواهد گردید. لذا مقتضی است توجه لازم در این خصوص به مسئولین ذیربط 

جهت استخراج بخشنامه های مزبور از  FTP داده شود.

جهش توليد
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دـ) تا ابلاغ قانون بودجه سال ١٤٠٠ نسبت به اخذ مبالغ مندرج در بندهای ذیل در هنگام ترخیص کالاهای مورد نظر از ابتدای سال 
١٤٠٠ اقدام و ضمن درج آن در اظهارنامه و پروانه الکترونیک ( با هماهنگی  دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات جهت تعیین 
ردیف مربوطه، مبالغ وصولی را به شماره حساب ردیف درآمدی اعلامی با هماهنگی اداره کل امورمالی و ذیحسابی ) واریز 

نمایند.
تا ابلاغ قانون جدید بودجه و اعلام نظر سازمان امور مالیاتی کماکان طبق روال قبل نسبت به اخذ مالیات ارزش افزوده با نرخ  -١
(٩%) شامل (٦%) مالیات و (٣%) عوارض اعلام می گردد. لازم به توضیح است که براساس بند (ج) ماده ١١ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده ، افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده مشمول ماده (١١) آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات و تبصره (١) 

ماده ٦ قانون امور گمرکی نمی گردد.
مالیات بر ارزش افزوده و عوارض کالاهای خاص موضوع مواد (١٦) و (٣٨) قانون مالیات بر ارزش افزوده به میزان مندرج  -٢

در ضمیمه بخشنامه ١٣/٧٣/١١٣/٨٢٢١/٩٢/١٠١٩٦ مورخ ٩٢/٠١/٢٧  می باشد.
پیرو رونوشت نامه شماره ٩٩/٥٤٢٢٢٢ مورخ ٩٩/٥/١٣ و ارجاع شناسه شماره ٧٩٩٥١٤٠ مفاد بخشنامه شماره ٨٦/٩٨/٤٩٢١٩٠  -٣
مورخ ٩٨/٤/١٧ منضم به نامه شماره ٥٦/٥٠٥٢٣ مورخ ٩٨/٣/٢٠ اداره کل نظارت بر اجراء بودجه معاونت نظارت مالی و خزانه داری کل 
کشور عوارض بند م تبصره (٦) قانون بودجه سال ٩٧ کل کشور لغو و از ابتدای سال ١٤٠٠ قیمت خرده فروشی هر نخ سیگار وارداتی مبلغ 
ششصد ریال بعنوان عوارض اخذ و به حساب درآمد عمومی ١٦٠١٠٩ تحت عنوان درآمد حاصل از موضوع مواد ٤٨ و ٦٩ قانون الحاق 
برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (٢) و بند ح ماده ٣١ قانون برنامه  ششم توسعه کشور  قانون بودجه واریز گردد. 
همچنین پیرو حذف  ردیف درآمدی ١٦٠١٢٣ و پیرو بخشنامه های صدرالاشاره درآمد حاصل از اخذ عوارض از قیمت نوشابه های گازدار 
مصرفی تولید داخل و قیمت فروش نوشابه های گازدار مصرفی را به حساب درآمد عمومی ١٦٠١٠٩ با همان عنوان واریز نمایند. (تا ابلاغ 

قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور).
ردیف درآمدی ١١٠٥١٥ در مورد درآمد حاصل از مالیات بر مصرف سیگار و انواع توتون و تنباکو، به میزان %٤٠ ارزش  -٤

سیف (١٣٦/٩٦/٥٦٢٣٦٩ مورخ ٩٦/٦/٨). 
در سال ١٤٠٠ به عوارض گمرکی و سود بازرگانی واردات لوازم آرایشی مجموعا به میزان ١٥ درصد اضافه و به ازای هر نخ  -٥
سیگار وارداتی ده (١٠) ریال اخذ و منابع حاصله به صورت صد در صد (%١٠٠) به ردیف درآمدی ١٦٠١٨٨ واریز که معادل آن 
از محل ردیف هزینه ای ٤٤-٥٣٠٠٠٠ جدول شماره (٩) به هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران جهت خرید عضو 

مصنوعی (پروتز )، کاشت حلزون شنوایی تخصیص می یابد.
بر اساس جزء (ب) تبصره (٧) قانون بودجه سال ٩٧ کل کشور ، گمرک جمهوری اسلامی ایران مکلف است پس از تایید  -٦
اسناد مربوطه ، نسبت به استرداد حقوق ورودی مواد و قطعات وارداتی که در کالاهای صادراتی مورد استفاده قرار گرفته اند ، 
موضوع مواد (٦٦) تا (٦٨) قانون امور گمرکی و هزینه انبارداری موضوع تبصره (٢) ماده (٤٥) قانون امور گمرکی مصوب 

١٣٩٠/٨/٢٢ ظرف مدت پانزده روز ، از محل تنخواه دریافتی ازخزانه کل  تا پایان سال تسویه می نماید ، اقدام نمایند.
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مستند به جدول شماره ٣ بخش درآمدها ، واگذاری دارایی های سرمایه ای و واگذاری دارایی های مالی در قانون بودجه  -٧
سال ٩٩ کل کشور ، به میزان ١٠ درصد ارزش گمرکی خودروهای بنزین سوز و هیبریدی  بعنوان درآمد حاصل از وضع عوارض 

خودرو ، طی ردیف درآمدی ١٦٠١٨١  اخذ گردد.
ردیف درآمدی ١١٠٤٠٥ برای عوارض هلال احمر به میزان یک درصد حقوق ورودی کیله کالاهای وارداتی -٨

پیرو بخشنامه شماره ٧/٩٨/٢٩٩٦١ مورخ ٩٨/١/١٨ ، ردیف درآمدی شماره  ١٥٠١٢٩  در مورد درآمد موضوع ماده ١٢آیین  -٩
نامه اجرایی قانون مدیریت پسماند به  میزان نیم در هزار ارزش گمرکی تمدید می گردد.

ردیف درآمدی ١٦٠١٣٢ در خصوص درآمد حاصل از اخذ عوارض از واردات میوه و سبزیجات و سموم کشاورزی، به  -١٠
میزان هر کیلو میوه و سبزی هفتصد ریال ، هر لیتر سم آماده کشاورزی به میزان ١٤٦٤٠ ریال و هر لیتر سم تکنیکال وارداتی به 

میزان ٧٣٢٠ ریال.( بخشنامه های ١٣٤/٩٧/٤٩٤٥٥٣ مورخ ٩٧/٤/٣١ و ١٥٩/٩٧/٥٦٠٥٣٠ مورخ ٩٧/٥/١٤ )
ردیف درآمدی ١٦٠١٣٥ در مورد درآمد حاصل از اخذ عوارض از واردات گوشت و مرغ به میزان هر کیلو گوشت قرمز  -١١

٢٧٥٠ ریال  و هر کیلو گوشت مرغ ١١٠٠ ریال
١٢- ردیف درآمدی ١٦٠١٤٢  جهت عوارض تولید و واردات وسایل نقلیه برای هر دستگاه مینی بوس دو میلیون ریال ، برای 
اتوبوس و کامیون پنج میلیون ریال ، تریلر ده میلیون ریال ، وانت یک میلیون ریال و سواری دو میلیون و پانصدهزار ریال (میزان 

عوارض وسایط نقلیه این ردیف طی بخشنامه شماره ٢٩٨/٧٣/٩٤٣/١١٣/١١٠٣٧٩/٩٢/١٢١٢٢٤  مورخ ٩٢/٦/٢٧ ابلاغ شده است.)
١٣- ردیف درآمدی ١٦٠١٤٥ در مورد درآمد حاصل از افزایش عوارض واردات کالاها و محصولات فرهنگی به میزان چهار 
درصد ارزش سیف  ( کالاهای موضوع این ردیف قبلا طی بخشنامه شماره ١٢٢/٧٣/٧٢٦٠٤/٩٤/٧٤٤٩٣ مورخ ٩٤/٤/٢٣ ابلاغ 

شده است.)
١٤- ردیف درآمدی ١٦٠١٤٨ در خصوص عوارض واردات  خودروهای سواری به میزان پنج درصد فوب

١٥- ردیف درآمدی ١٦٠١٦١ در مورد درآمد حاصل از اسکن هر کامیون توسط دستگاههای کنترلی پرتونگاری ، جهت هر 
کامیون یک میلیون و پانصد هزار ریال موضوع بند ب ماده ١٠٨ قانون برنامه ششم توسعه 

از آنجا که با توجه به نامه شماره ٩٨/١٦٦٠٧٨٥ مورخ ٩٨/١٢/٢٥ دفتر نوسازی و تحول اداری  اخذ عوارض مربوط به  -١٦
ردیف درآمدی ١٦٠١٧٦ در خصوص درآمد حاصل از اخذ عوارض واردات سموم و داروهای دامپزشکی آماده مصرف و 
واکسن طیور ، عوارض موارد مشابه تولید داخل  پنج درصد از ارزش گمرکی محصولات وارداتی  و غیر مشابه تولید داخل دو 
درصد از ارزش گمرکی محصولات وارداتی بر عهده سازمان دامپزشکی کل کشور می باشد، خواهشمند است پیش از خروج 

کالا نسبت به اخذ تاییدیه آن سازمان مبنی بر خروج کالا اقدام گردد.
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رونوشت به:
جناب آقای ارونقی معاون محترم امورگمرکی جهت استحضار. -

جناب آقای ذاکری  معاون محترم توسعه مدیریت و منابع جهت استحضار  -
جناب آقای نقدی معاون محترم حقوقی و نظارت جهت استحضار. -

جناب آقای بعیدی مفردنیا معاون محترم برنامه ریزی و امور بین الملل جهت استحضار و صدور دستور اقدام پیرامون بندهای مربوطه . -
جناب آقای دهقان مدیرکل محترم حوزه ریاست کل جهت آگاهی. -

جناب آقای مهران پور ذیحساب محترم و مدیرکل امورمالی جهت آگاهی. -
جناب آقای اسعدی مدیرکل محترم دفتر نوسازی و تحول اداری جهت آگاهی و صدور  دستور پیگیری در خصوص تکلیف گمرک در رابطه با ردیف درآمدی ١٦٠١٠٩ با توجه به قید  -

عنوان مصرفی جهت نوشابه ها  و مشخص نبودن میزان عوارض.
سرکار خانم باقری پور  مدیرکل  محترم دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات جهت آگاهی و صدور دستور اقدام در خصوص ابلاغ دستورالعمل چگونگی درج مبالغ  -

وصولی مذکور در اظهارنامه و پروانه گمرکی به گمرکات اجرایی و همچنین با توجه به یکسان بودن ردیف درآمدی ۱۶۰۱۸۸ (موضوع بند ۵) دستور 
فرمایید به منظور نیازهای آماری آتی ردیف درآمدی مذکور در باکس ۰۴۲ بصورت (۱-۱۶۰۱۸۸ جهت %۱۵ لوازم آرایشی ) و (۲-۱۶۰۱۸۸ جهت ۱۰ ریال 

هر نخ سیگار وارداتی) و پیرو نامه شماره ۹۹/۵۴۲۲۲۲ مورخ ۹۹/۵/۱۳ در خصوص حذف ردیف درآمدی ۱۶۰۱۹۰ و ۱۶۰۱۲۳ و جایگزینی ردیف درآمدی 
۱۶۰۱۰۹ در باکس ۰۴۲ بصورت (۱-۱۶۰۱۰۹ جهت وصولی های سیگار)  و (۲-۱۶۰۱۰۹جهت وصولی های نوشابه) منظور گردد.


